
210967047
GMINA UAELINEK

ul. Niepodległości 20
74.320 B^riinek
NIP 597.164-84-91

Barlinek,dnia 13.11.2018r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM
W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowania pn.: "Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Barlinek w
terminie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.", nr referencyjny nadany sprawie
przez Zamawiającego RGN.X.271.1.2018

Odpowiedź na pytania Wykonawcy:

Zgodnie z art. 38 ust. l i ust. 2 na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. póz. 1579 z późn. zm.) dalej PZP, uwzględniając pytania
oferentów Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone pytania dotyczących zapisów
podanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie l:
Zgodnie z Punktem V SIWZ: Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień
polegających na powtórzeniu podobnych usług co przedmiot zamówienia (uzupełniających),
o których mowa w art. 67 ust. l pkt. 6 PZP. Zgodnie z tym przepisem udzielenie zamówienia
z wolnej ręki możliwe jest: w przypadku udzielenia, w okresie 3 lat od dnia udzielenia
zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy usług lub robót budowlanych,
zamówienia polegajqcego na powtórzeniu podobnych usług lub robót budowlanych, jeżeli
takie zamówienie było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia
podstawowego i jest zgodne z jego przedmiotem oraz całkowita wartość tego zamówienia
została uwzględniona przy obliczaniu jego wartości.
Zgodnie z art. 67 ust. la PZP: W opisie zamówienia podstawowego, o którym mowa w ust. l
pkt 6, należy wskazać ewentualny zakres tych usług tub robót budowlanych oraz warunki na
jakich zostanq one udzielone.
W związku z tym prosimy o wskazanie w ogłoszeniu, że Zamawiający przewiduje udzielanie
zamówień, o których mowa w art. 67 ust l pkt 6) oraz wskazanie ich zakresu i warunków.
Odpowiedź l:
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym pytaniem dokonuje modyfikacji nr l do

l l Stron a



SIWZ z dnia 13.11.2018 r.

Pytanie 2:
Prosimy o wyjaśnienie czy spełnianie warunku udziału w postępowaniu w zakresie
posiadania wiedzy i doświadczenia tj.:

- w sposób ciqgfy minimum jednq usługę, której przedmiotem byłe lub jest
odbieranie i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w ilości nie mniejszej niż 3500
Mg w ciqgu 12 kolejnych miesięcy;

- w sposób ciggły minimum jedną usługę, której przedmiotem byfo lub jest
odbieranie i zagospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych, w ilości nie mniejszej niż 1500 Mg w ciqgu 12 kolejnych
miesięcy;

- w sposób ciqgfy minimum jednq usługę, której przedmiotem byfo lub jest
prowadzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z
zagospodarowaniem przyjmowanych odpadów przez okres co najmniej 6 następujących
po sobie miesięcy.

może zostać wykazem poprzez jedną ustugę spełniającą wszystkie powyższe wymogi?
Zgodnie z punktem VIII ppkt 4.2) Zamawiający oceni, czy udostępniane Wykonawcy przez
inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub
ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w
postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o
których mowa w art. 24 ust. l pkt 13-22 ustawy PZP.
Jednocześnie w przypadku wykonawcy. Zamawiający wymaga wykazania następujących
podstaw wykluczenia art. 24 ust. l pkt 13-22 oraz ust. 5 pkt 1,2,4,8 ustawy PZP. Prosimy o
weryfikację powyższych zapisów i jednoznaczne potwierdzenie, czy w przypadku podmiotów
trzecich zakres ten jest węższy, czy jest to omyłka pisarska?
Odpowiedź 2:
Zgodnie z zapisem rozdziału VIII. pkt. l ppkt. 2) lit. c) i. SIWZ w zakresie opisu posiadania
niezbędnej wiedzy i doświadczenia „(...) Zamawiajqcy uzna ten warunek za spełniony jeżeli
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a
jeżeli okres jest krótszy - w tym okresie, wykonał lub nadal wykonuje:

w sposób ciqgty minimum jedną usługę, której przedmiotem było lub jest odbieranie i
zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w ilości nie mniejszej niż 3500 Mg w ciągu 12
kolejnych miesięcy;

2 I St rorsa



w sposób ciqgfy minimum jednq usługę, której przedmiotem było lub jest odbieranie i
zagospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych, w ilości nie mniejszej niż 1500 Mg w ciqgu 12 kolejnych miesięcy;
w sposób ciqgty minimum jednq usługę, której przedmiotem było lub jest prowadzenie
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z zagospodarowaniem
przyjmowanych odpadów przez okres co najmniej 6 nastepujqcych po sobie miesięcy.

Uwaga:

W przypadku Wykonawców realizujqcych usługę, która nie została jeszcze zakończona, ilość
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (rozliczonych na dzień składania ofert) nie może
być mniejsza niż 3500 Mg w okresie maksymalnie 12 miesięcy, a ilość segregowanych
odpadów komunalnych odebranych i zagospodarowanych od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych (rozliczonych na dzień składania ofert) nie może być mniejsza niż 1500 Mg w
okresie maksymalnie 12 miesięcy.(...)"
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym pytaniem dokonuje modyfikacji nr l do
SIWZ z dnia 13.11.2018 r.

-f

"s

Pytanie 3:

Zgodnie z punktem IX ppkt 3.3) lit. a) Wykonawca przedkłada: informacji z Krajowego
Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. l pkt 13, 14 i 21 ustawy PZP oraz,
odnośnie skazania za wykroczenie na karę aresztu, w zakresie określonym przez
zamawiaiacego na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 5 i 6 ustawy PZP, wystawionej nie wcześniej
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do
udziafu w postępowaniu;
Ponieważ wśród podstaw wykluczenia brak przesłanek określonych w art. 24 ust. 5 pkt6 i 7
brak również podstaw do wymagania dokumentu w tym zakresie. Prosimy o wykreślenie
podkreślonej frazy.
Odpowiedź 3:
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym pytaniem dokonuje modyfikacji nr l do
SIWZ z dnia 13.11.2018 r.

Pytanie 4:

Zgodnie z punktem X ppkt 4 SIWZ: „\N przypadku braku potwierdzenia otrzymania
wiadcmości przez Wykonawcę domniemuje się, iż pismo wysłane przez Zamawiającego na
ostatni znany numer faksu lub adres e-mail podany przez Wykonawcę zostało mu doręczone
w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z tym pismem."

3 I St ro n a



Zamawiający zaczerpnął postanowienia dotyczące porozumiewania się i sposobu
przekazywania JEDZ z przykładowych postanowień SIWZ, jakie zaproponował Urząd
Zamówień Publicznych. W postanowieniach tych nie zawarto jednak przytoczonego powyżej
zapisu. Jest to spowodowane tym, że takie domniemanie jest niedopuszczalne. Może się
bowiem zdarzyć, że pomimo braku prawidłowego przekazania korespondencji, Zamawiający
przyjmując, że została ona prawidłowo doręczona może wyciągać negatywne skutki
względem Wykonawcy - nawet w postaci odrzucenia oferty.
Tymczasem Wykonawca, z powodu nieprawidłowego działania np, serwera Zamawiającego
mógł nie mieć nawet możliwości zapoznania się z korespondencją, a tym bardziej
potwierdzenia jej otrzymania. Prosimy zatem o doprecyzowanie, że domniemanie ma
miejsce tylko w sytuacji, gdy Zamawiający sprawdzi (wykaże), że korespondencja została
prawidłowo wystana (wydruk z urządzania fax lub informacja z serwera w przypadku poczty
e-mail).
Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapis zawarty w rozdziale X pkt. 4) SIWZ.

Pytanie 5:

W punkcie XVIII SIWZ Zamawiający wskakuje że: będzie punktował termin płatności na
podstawie deklaracji Wykonawcy w formularzu ofertowym z zastrzeżeniem, że termin
płatności jest nie krótszy niż 14 dni od daty wpływu faktury do Zamawiającego:
Punktacja odbędzie się wg przyjętej punktacji:

1) oferta z terminem płatności do 22 - 30 dni od daty wpływu do Zamawiającego
otrzyma O punktów;

2) oferta z terminem płatności 31 - 45 dni od daty wpływu do Zamawiającego otrzyma
20 punktów;

3) oferta z terminem płatności 46 - 60 dni od daty wpływu do Zamawiającego otrzyma
30 punktów;

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 o terminach zapłaty w transakcjach
handlowych termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od
dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub
wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot
publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. l pkt 2-4 ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni.
Możliwość punktowania terminu płatności powyżej 30 dni wykluczył też Prezes UZP:
łiyŁS^/wwwj^p_go^gl^date/^^
18,09,2Q17^.j3df - strona 10.

4 I S t r o rs a



Wnosimy zatem o zmianę powyższego kryterium. Zwracamy uwagę, że podmiot, który
spełni świadczenie i wystawi fakturę wcześniej, będzie miał prawo domagania się odsetek
za okres powyżej 30 dni nawet jeśli w umowie przewidziano termin płatności 60 dni.
Odpowiedź 5:
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym pytaniem dokonuje modyfikacji nr l do
SIWZ z dnia 13.11.2018 r.

-",'

••ą1

Pytanie 6:

Zgodnie z Punktem IV ppkt 10 SIWZ: Wykonawca przekaże na konto Zamawiającego kwotę
5.000 z/ na prowadzenie przez Zamawiającego działań informacyjnych i edukacyjnych w
zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi. Wykonawca przekaże
ww. środki do 31 stycznia roku, w którym zamówienie będzie realizowane.
Prosimy o wskazanie terminu, formy i podstawy do przekazania niniejszej kwoty. Zwracamy
uwagę, że umowa w sprawie zamówienia publicznego to umowa w której to Zamawiający
nabywa dostawy usługi lub roboty odpłatnie.
Odpowiedź 6:
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym pytaniem dokonuje modyfikacji nr l do
SIWZzdnia 13.11.2018r.

Pytanie 7:
Zgodnie z § 4 ust. 5 lit c) Wzoru umowy: W przypadku, gdy:
(...) c) Zamawiający, po dokonaniu weryfikacji danych zawartych w dokumentacji
stanowiącej podstawę do wystawienia faktury VAT, nie potwierdzi zasadności wysokości
wskazanego w fakturze VAT wynagrodzenia Wykonawcy,
Zamawiający poinformuje Wykonawcę o wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia
wróż z uzasadnieniem sposobu jego wyliczenia, a Wykonawca zobowiązany jest do
dokonania korekty faktury VAT, W takim przypadku termin zapłaty należnego Wykonawcy
wynagrodzenia rozpoczyna swój bieg od daty otrzymania przez Zamawiającego
prawidłowo wystawionej korekty faktury VAJ, a Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty
Wykonawcy wynagrodzenia w wysokości ustalonej w sposób wyżej określony.
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez sformułowanie „nie potwierdzi
zasadności wysokości wskazanego w fakturze VAT wynagrodzenia Wykonawcy oraz
zmianę podkreślonego punktu na „a Wykonawca zobowiązany jest do odniesienia się do
wyliczenia przedstawionego przez Zamawiającego i w razie i ego zasadności dokonania
korekty faktury VAT."
Odpowiedź 7:

5 I St ro n a



Przez sformułowanie „nie potwierdzi zasadności wysokości wskazanego w fakturze VAT
wynagrodzenia Wykonawcy" Zamawiający rozumie przypadek, w którym masa odpadów
przedstawiona na fakturze nie zgadza się (jest wyższa) z masą odpadów wynikającą
z przedłożonych przez Wykonawcę dokumentów (np. kart przekazania odpadów),
a Wykonawca nie złoży dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów, o których mowa w § 4 ust.
3 projektu umowy.
W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu § 4 ust. 5, ponieważ
Wykonawca może odnieść się do uwag Zamawiającego w kwestii danych zawartych w
fakturze na zasadach określonych w ust. 3. Zamawiający nie może dokonać zapłaty za masę
odpadów, której odbioru Wykonawca nie może udowodnić.
Zamawiający podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 8:
Zgodnie z § 6 ust. 2 wzoru umowy: Zamawiający ma prawo:

a) wydawać Wykonawcy polecenia dotyczące w szczególności zmiany zakresu
rzeczowego usług do wykonania, sposobu ich wykonania, usunięcia
nieprawidłowości lub zagrożeń,

b) żądać od Wykonawcy dokonania poprawek, bqdź ponownego wykonania
wadliwie wykonanych usług, a także ich wstrzymania w przypadku, gdyby ich
kontynuacja mogła wywołać zagrożenie, bqdź spowodować niedopuszczalną
niezgodność z umowq

Prosimy o doprecyzowanie, że w przypadku zastosowania się do poleceń Zamawiającego
Wykonawca nie odpowiada za powstałe w ich wyniku szkody oraz ev/entualne
nieprawidłowości w realizacji przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź 8:
Zgodnie z załącznikiem nr l do SIWZ dział II pkt 13 Wykonawca ponosi pełną
odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu lub zdrowiu
osób trzecich, powstałe podczas lub w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.
Przytoczony § 6 ust. 2 ma na celu wyeliminowanie możliwości powstania ewentualnych
zagrożeń bądź szkód, a nie ich stworzenie.
Zamawiający podtrzymuje zapis w projekcie umowy.

Pytanie 9:
Zgodnie z § 8 ust. 3 in fine Wzoru umowy: wszystkie czynności mające na celu sprawdzenie
faktu zatrudnienia wykonywane sq pod rygorem niedopuszczenia tych osób do realizacji tych
czynności. Jednocześnie w § 8 ust. 6 Wzoru umowy: W przypadku niespełnienia przez

6 I St ro n a



Wykonawcę wymogu określonego w niniejszym paragrafie Zamawiający będzie uprawniony
do naliczenia kary umownej w wysokości 5.000 PLN (słownie: pięć tysięcy i 00/100 PLN) za
każdy przypadek braku udokumentowania zatrudniania wskazanych przez Zamawiającego
osób.

Prosimy o wykreślenie § 8 ust. 6 Wzoru umowy. Osoby w stosunku, do których nie
potwierdzono zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie zostaną do niej dopuszczone.
W takiej sytuacji nie ma podstaw do naliczenia kary umownej.
Odpowiedź 9:
Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w podanym zakresie. Niedopuszczenie
do wykonywania czynności związanych z realizacją zamówienia osób w stosunku, do których
nie potwierdzono zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, nie wyklucza zastosowania
kary umownej. Celem kar umownych jest zabezpieczenie skutecznego wpływu na
prawidłowe wykonanie zobowiązania i usankcjonowanie niewykonywania zobowiązania.

Pytanie 10:

Zgodnie z § 9 ust. 2 pkt lit a), b) i c) Wzoru umowy: Poza przypadkami przewidzianymi w
kodeksie cywilnym Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w trakcie jej
obowiązywania, gdy:

a) zostanie złożony wniosek o ogłoszenie upadłości lub gdy zostanie ogłoszona
likwidacja przedsiębiorstwa Wykonawcy,
Zgodnie z art. 83 Prawo upadłościowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. póz. 2344 ze zm.) Postanowienia
umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia
upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są
nieważne. Prosimy zatem o usunięcie frazy „zostanie złożony wniosek o ogłoszenie
upadłości".

b) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy,
Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o zajęcie majątku Wykonawcy w stopniu
uniemożliwiającym dalsze wykonywanie Umowy. Jakiekolwiek zajęcie majątku,
niezwiązanego z realizacją umowy i nie wpływającej na jej realizację nie może być podstawą
odstąpienia od umowy.

c) Wykonawca nie rozpoczqi wykonywania usług w pełnym zakresie objętym umowq z
pierwszym dniem roboczym po 01.01.2019 r.
Co Zamawiający rozumie przez rozpoczęcie wykonywania usługi w pełnym zakresie objętym
umową?

Dodatkowo prosimy o wskazanie procedury, jaką wdroży Zamawiający w przypadku, gdy do
podpisania Umowy dojdzie po 01.01.2019 r.

7 I S t r o n a



Odpowiedź 10:
Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5 do SIWZ tj. projekcie umowy zostaną
wprowadzone następujące zmiany modyfikacją nr l do SIWZ z dnia 13.11.2018 r.:

l) § 9 ust. 2 lit. a) otrzyma brzmienie: „zostanie ogłoszona likwidacja przedsiębiorstwa
LVy/conoivcy//.

2) § 9 ust. 2 lit. b) otrzyma brzmienie: „zostanie wydany nakaz zajęcia majqtku
Wykonawcy, za pomocą którego Wykonawca realizuje przedmiot umowy".

Zamawiający wyjaśnia, że przez rozpoczęcie wykonywania usługi w pełnym zakresie objętym
umową rozumie realizację przez Wykonawcę świadczenia usług związanych z odbiorem
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych zgodnie z postanowieniami SIWZ,
a w szczególności odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych
i niezamieszkałych, wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów
zmieszanych oraz w worki do selektywnej zbiórki odpadów, a także prowadzenie punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie miasta Barlinek.
Zamawiający ze swojej strony dołoży wszelkich starań by umowa z Wykonawcą wyłonionym
w przetargu została podpisana przed 01.01.2019 r. Rodzaj procedury wszczętej przez
Zamawiającego, w przypadku niepodpisania umowy w terminie, będzie uzależniony od
przyczyny zaistnienia takiej sytuacji.

Pytanie 11:
Zgodnie z § 9 ust. 5 Wzoru urnowa: \N przypadku powtarzającej się złej jakości świadczonych
us/ug Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem
natychmiastowym.
Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „złej jakości świadczenia usług". W
sytuacji świadczenia usługi w sposób niezgodny z Umową Zamawiający przewidział szereg
kar umownych. W związku z tym prosimy o uściślenie, jakie okoliczności uzasadniają
możliwość odstąpienia od umowy.
Odpowiedź 11:
Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „złej jakości świadczenia usług" rozumie
powtarzające się wykonywanie usług niezgodnie z umową oraz postanowieniami SIWZ.
Odstąpienie od umowy może mieć miejsce w przypadku nienależytego wykonywania
przedmiotu umowy, pomimo naliczania przez Zamawiającego wielokrotnie kar umownych,
a także pomimo uprzednich, pisemnych, co najmniej dwukrotnych zastrzeżeń ze strony
Zamawiającego oraz braku porozumienia z Wykonawcą.

8 I St rona



Pytanie 12:
Zgodnie z § 10 ust. 2 Wzoru umowy: Odstąpienie od umowy winno być złożone w formie
pisemnej, w ciqgu 30 dni od zaistnienia przesłanek do odstąpienia i powinno zawierać
uzasadnienie, z tym, że w przypadku, o którym mowa w ust. l pkt a i b, może być ono złożone
dopiero po wyznaczeniu Zamawiającemu przez Wykonawcę na piśmie dodatkowego
terminu, nie krótszego niż 7 dni, do wypełnienia postanowień umowy i poinformowaniu go,
że po bezskutecznym upływie tego terminu Wykonawca odstąpi od umowy.
Prosimy o wprowadzenie odpowiedniego postanowienia w § 9 Wzoru umowy, który
uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy.
Odpowiedź 12:

Zdaniem Zamawiającego zapisy § 9 Projektu umowy w pełni wyczerpują uprawnienia
Zamawiającego do odstąpienia od umowy. Zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający, ma
prawo do odstąpienia od umowy w formie pisemnej z podaniem uzasadnienia, w terminie
30 dni od zaistnienia przesłanek do odstąpienia.
Wobec powyższego Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w tym zakresie.

Pytanie 13:
Zgodnie z § 11 ust. l lit b) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz
Zamawiającego kary umownej, w przypadku: b) nieprzekazania w terminie, określonym
niniejszą Umowq, kompletnej dokumentacji opisanej w §4 ust. l i w §5 ust. l-8-w wysokości
100,00 PLN (słownie: sto i 00/100 PLN) za każdy dzień opóźnienia.
W przypadku nieprzekazania dokumentacji opisanej w § 4 ust. l, Zamawiający jest
uprawniony do wstrzymania płatności, w związku z tym nie jest uzasadnione dodatkowe
wprowadzenie kar umownych za niedochowanie terminu. Prosimy o usunięcie
podkreślonego fragmentu.
Odpowiedź 13:
Dokumentacja opisana w § 4 ust. l jest zasadniczym materiałem umożliwiającym
udokumentowanie przez Wykonawcę przekazania i zagospodarowania odebranych
odpadów, a tym samym stanowiącym podstawę kontrolowania przez Zamawiającego jakości
świadczonych usług. Wstrzymanie płatności jest uzasadnione brakiem możliwości
weryfikacji wysokości przedstawionej przez Wykonawcę faktury i nie wyklucza zastosowania
kary umownej, która ma na celu zapewnienie terminowego wykonywania przedmiotu
umowy.

Wobec powyższego Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w tym zakresie.

9 I St ro n a



Pytanie 14:

Zgodnie z § 11 ust. l lit k) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz
Zamawiajqcego kary umownej, w przypadku: k) stwierdzenia nieoznakowania lub
nieczytelnego oznakowania lub nietrwałego oznakowania w widocznym miejscu pojazdów
sfuzqcych do wykonania przedmiotu Umowy poprzez umieszczenie na nich nazwy i danych
teleadresowych przedsiębiorcy oraz nazwy i logo Zamawiającego - w wysokości 1000,00 PLN
(słownie: jeden tysiąc i 00/100 PLN) za każdy przypadek stwierdzenia takiego zdarzenia.
Prosimy o precyzyjne wskazanie co Zamawiający rozumie przez „stwierdzenia
nieoznakowania lub nieczytelnego oznakowania lub nietrwałego oznakowania w widocznym
miejscu". Fakt czy pojazd jest nietrwale lub nieczytelnie oznakowany jest bardzo oceny a kara
znacząca, dlatego wnosimy ojej doprecyzowanie.
Odpowiedź 14:
Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „stwierdzenia nieoznakowania lub nieczytelnego
oznakowania lub nietrwałego oznakowania w widocznym miejscu" rozumie całkowity brak
oznakowania pojazdów służących do wykonania przedmiotu umowy lub oznakowanie
pojazdu w sposób niemożliwy do odczytania poprzez zastosowanie zbyt małej czcionki, czy
umieszczenie napisu w miejscu mało widocznym, a także zastosowanie oznakowania
wykonanego z nietrwałych materiałów. Materiał użyty do oznakowania pojazdów powinien
być odporny zarówno na warunki atmosferyczne (wodoodporny), jak i promieniowanie UV,
tak aby nie uległ szybkiemu zniszczeniu.

Pytanie 15:

Zgodnie z § 11 ust. l lit n) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz
Zamawiającego kary umownej, w przypadku: n) za zatrudnienie podwykonawcy bez zgody
Zamawiającego oraz z pominięciem procedur określonych w §13 niniejszej umowy w
wysokości 20.000 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy i 00/100 PLN ) za każdy taki przypadek,
Mając na uwadze fakt, że Zamawiający nie jest solidarnie odpowiedziany za zapłatę
wynagrodzenia podwykonawcom, a za ich działania i zaniechania odpowiada zawsze
Wykonawca jak za własne, wnosimy o zmniejszenie tej kary jako rażąco wygórowanej
w stosunku do sytuacji w jakiej jest zastrzeżona.
Odpowiedź 15:
Wymagania Zamawiającego w omawianym zakresie pozostają bez zmian. Przedstawiony
przez Wykonawcę przypadek zatrudnienia podwykonawcy bez zgody Zamawiającego oraz
z pominięciem procedur określonych w § 13 projektu umowy jest zdaniem Zamawiającego
niedopuszczalny, dlatego też wysokość ewentualnej kary powinna działać na Wykonawcę
w sposób zniechęcający do tworzenia takich sytuacji. Wysokość omawianej kary umownej

10 l S t r o n a



według Zamawiającego nie jest rażąco wygórowana biorąc pod uwagę szacowaną wartość
całego zamówienia.

Pytanie 16:
Zgodnie z § 11 ust. l lit o) Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz
Zamawiającego kary umownej, w przypadku: o) niewykonywania przez Wykonawcę
obowiązków opisanych w Załączniku nr l do Umowy, z zastrzeżeniem postanowień ustępów
powyżej, w wysokości 200,00 PLN (słownie: dwieście i 00/100 PLN) za każde naruszenie.
Prosimy o doprecyzowanie o jakie obowiązki chodzi. Kara umowna powinna być opisana w
taki sposób, żeby można ustalić stan faktyczny stanowiący podstawę jej naliczenia. W
załączniku nr l są opisane różne obowiązki również stricte formalne. Dlatego prosimy o
wskazanie sytuacji za jakie kara zostanie naliczona.
Zgodnie § 13 ust. 9 i 10 Wzoru umowy: 9) Zapłata wynagrodzenia należnego Wykonawcy za
wykonane usługi przez Podwykonawcę nastąpi poprzez przedstawienie dowodów zapłaty
wymagalnego wynagrodzenia podwykonawców i dalszym podwykonawców biorącym udział
w realizacji usługi. 10. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę dowodów zapłaty,
o których mowa w ust. 9, Zamawiający wstrzyma Wykonawcy wypłatę należnego
wynagrodzenia za wykonane usługi przez Podwykonawcę bez konsekwencji ze strony
Zamawiajqcego w przedmiocie zapłaty odsetek za nieterminowo zapłatę należności.
Przedmiotem zamówienia są usługi. W takim przypadku Zamawiający nie jest solidarnie
odpowiedzialny za zobowiązania wynikające z relacji pod wykonawstwa. Jednocześnie,
Zamawiający wskazuje bardzo restrykcyjne obowiązki z zakresie akceptacji projektów i
wzorów umów oraz ich treści oraz kary umowne.
Prosimy o rozważenie usunięcia tych postanowień z uwagi na fakt, że tworzą one dodatkowe
obowiązki po obu stronach co bez wątpienia wpływa na koszt realizacji zamówienia.
Ponieważ brak solidarnej odpowiedzialności i obowiązku uregulowania płatności na rzecz
podwykonawców bezpośrednio przez Zamawiającego, dochowanie tych formalności jest
niewspółmierne do kosztów związanych z ich dochowaniem i ryzyk związanych z karami
umownymi.

Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie w jakim celu dochodzi do wstrzymania płatności skoro
Zamawiający nie ma podstawy prawnej, żeby wypłacić zatrzymane kwoty Podwykonawcy
ani wpłacić ich do depozytu.
Odpowiedź 16:
Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5 do SIWZ tj. projekcie umowy zostanie
wprowadzona zmiana modyfikacją nr l do SIWZ z dnia 13.11.2018 r. polegająca na
wykreśleniu §11 ust. l lit. o), o treści: „o) niewykonania przez Wykonawcę obowiązków

11 I St ro n a



opisanych w Załączniku nr l do Umowy, z zastrzeżeniem postanowień ustępów powyżej, w
wysokości 200,00 PLN (słownie: dwieście i 00/100 PLN) za każde naruszenie". Z uwagi na
powyższe zmieni się numeracja kolejnych liter w § 11 ust. l.
Zamawiający podtrzymuje zapis w § 13 ust. 9 i 10 projektu umowy. Z punktu widzenia
ochrony interesów Zamawiającego możliwe jest uwarunkowanie płatności wynagrodzenia
od przedstawienia dowodów zapłaty wymagalnych płatności podwykonawcom.

Pytanie 17:
Zamawiający wskazał bardzo wąski katalog zmian umowy. Jednocześnie w obecnej
sytuacji tj. dużych zmian kosztów związanych z wykonywaniem usług, dynamicznej zmiany
rynku i przepisów prawa (w tym prawa miejscowego), brak zmian, które umożliwiają
aneksowanie umowy w sytuacji zmian prawa miejscowego, zmian kosztów
zagospodarowania odpadów itp. powoduje, że wszystkie te ryzyka kalkulowane są w
cenach ofert i Zamawiający płaci za nie niezależnie od tego czy się ziszczą, przewidzenie
zmian powoduje, że wynagrodzenie w trakcie trwania umowy może ale nie musi wzrosną.
Dlatego wnosimy o wprowadzenie szerszego katalogu uzasadniającego zmiany umowy.
Odpowiedź 17:
Zamawiający nie przewiduje zmian w przedstawionym zakresie. Umowa z Wykonawcą
podpisana będzie na okres jednego roku, wobec czego ryzyko wystąpienia istotnych zmian,
których Wykonawca nie mógł przewidzieć na etapie dokonywania kalkulacji oferty na
podstawie SIWZ i zawartych w niej danych, jest niewielkie.

Pytanie 18:
Zgodnie z pkt 7 SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania od zatrudnionych osób
zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia z dnia 10
maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 r. póz. 1000 późn. zm.) oraz
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego t Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46/WE (Ogólne
Rozporządzenie O Ochronie Danych) z dnia 27 kwietnia 2016 R. (Dz. Urz. UE. L Nr 119, Str.
l).
Zamawiający powinien odejść od wymogu uzyskania przez Wykonawcę zgody tych osób na
przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami ustawy z dnia z dnia 10 maja 2018 r.
o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2018 r.póz. 1000 późn. zm.) oraz Rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego l Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie

12 I S t r o ci a



swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46/WE (Ogólne
Rozporządzenie O Ochronie Danych) z dnia 27 kwietnia 2016 R. (Dz. Urz. UE. L Nr 119, Str. l)
- jest to żądanie nadmiarowe wobec istnienia innych podstaw prawnych przetwarzania tych
danych niż zgoda osoby, której dotyczą.
Odpowiedź 18:
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym pytaniem dokonuje modyfikacji nr l do
SIWZ z dnia 13.11.2018 r.

Pytanie 19:

Zgodnie z § 8 ust. 3 projektu umowy Zamawiający wymaga udokumentowania zatrudnienia
osób na podstawie umowy o pracę oraz przedłożenia zaświadczeń ZUS potwierdzających
zgłoszenie pracownika do ubezpieczenia. Kopia umowy/umów powinna zostać
zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników (tj. w
szczególności bez imion, nazwisk, adresów, nr PESEL pracowników). Informacje takie jak:
data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do
zidentyfikowania; dla osób mających wykonywać te czynności.
Kopie dowodów potwierdzające zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń
powinny być zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę zgodnie z przepisami o
ochronie danych osobowych.
Zamawiający powinien doprecyzować sposób zanonimizowania zarówno kopii umów o
prace jak i zaświadczeń ZUS o zgłoszeniu do ubezpieczenia, tak aby umożliwić faktyczną
kontrolę zatrudnienia oraz wyeliminować wątpliwości Wykonawców.
W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w zakresie kontroli zatrudnienia
umożliwiającą realną kontrolę w tym zakresie poprzez wskazanie, że kopia umowy o prace
oraz zaświadczenia właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę
lub podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na
podstawie umów o pracę lub poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez
wykonawcę lub podwykonawcę kopie dowodów potwierdzające zgłoszenie pracownika
przez pracodawcę do ubezpieczeń podlegają zanonimizowaniu w sposób zapewniający
ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z powszechnie obowiązującymi
przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych przy czym imię i nazwisko
pracownika nie podlega anonimizacji.
Odpowiedź 19:
Zamawiający informuje, że w związku z zadanym pytaniem dokonuje modyfikacji nr l do
SIWZ z dnia 13.11.2018 r.

13 l Sl: r o n a



Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stajq się integralnq czesclq
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i bedq wiqzqce przy składaniu ofert.

Treść niniejszego wyjaśnienia bez ujawnienia źródła zapytania, przysyła się wszystkim
Wykonawcom, którym doręczono Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz
zamieszcza się na stronie internatowej BIP Zamawiającego: http://gmina.barlinek.stsco.info/

BUiyBUI^I^RZ
<

.".^%^N

14 l S t r o n a


